
Contacto

Teléfono +34 944284382
Correo Electrónico secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España
ES213

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 44.264,4 EUR.
Importe 44.633,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.887 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/480031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 11:07 horas.

Localización y/o transporte de vehículos hasta el pabellón de Arrigorriaga, en el depósito de bienes
embargados de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Bizkaia y la retirada
de vehículos inservibles a desguace depositados en el mismo pabellón, así como la retirada y destrucción en
Garbigune de otros bienes muebles embargados por las URES.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado abreviado previsto en el artículo 159.6 de la LCSP, con uno o varios
criterios de cuantificación automática.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsGAtN%2BgpZvmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsGAtN%2BgpZvmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gran Vía, 89
(48011) Bilbao España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único PASA

Recepción de Ofertas

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España

Proveedor de Pliegos

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 944284382
Correo Electrónico secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Localización y/o transporte de vehículos hasta el pabellón de Arrigorriaga, en el
depósito de bienes embargados de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Bizkaia y la retirada de vehículos inservibles a desguace depositados en el mismo pabellón, así como la
retirada y destrucción en Garbigune de otros bienes muebles embargados por las URES.

Descripción del procedimiento
Abierto simplificado abreviado previsto en el artículo 159.6 de la LCSP, con uno o varios criterios de cuantificación automática.
Valor estimado del contrato 44.264,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.633,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.887 EUR.

Clasificación CPV
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Deberá utilizar vehículos eléctricos o híbridos al menos en un 50%, lo que se
deberá acreditar mediante permiso de circulación de el/los vehículos/s.

Contratación estratégica

Contratación verde

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Adscripción de medios

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Declaración de



Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía 89
(48011) Bilbao España

estar inscrito en ROLECE o justificante de haber solicitado la inscripción antes del plazo de finalización de la presentación
de ofertas y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Disponibilidad de vehículo grúa adecuado para
transporte de vehículos y disponibilidad de vehículo para localización. Clausula 7.3

Preparación de oferta

Sobre Sobre único PASA
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción En este sobre se introducirá toda la documentación administrativa y cuantificable automáticamente. Documentos:
1,2,3,4 y 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso del traslado a desguace
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: Número de horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterio económico: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: la oferta se expresará en número con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Procedimiento de calidad en el servicio de transporte. Durante el horario de apertura del Pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se expresará en horas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Procedimiento de calidad en el servicio de transporte. Fuera del horario de apertura del pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se expresará en horas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial TGSS de Bizkaia



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014018764 |  2024-000900108 | Wed, 21 Aug 2024 11:07:35:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85080017681927263726253543077947860443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


